que les bourgois, manans et habitans dicelle nostre ville ne soient partir ne

aller en leurs marchandises, négoces et affaires, que estoit cause de la

destruction total de nostredicte ville de Lescluse ; et aussi ne veoient ne

savoient aviser aucun moyen de plus longuement povoir regier et gouverner

les affaires dicelle nostre ville, et y renoncoient entièrement en baillant et

mectant es mains de nosdiz commissaires, ou nom de nous, nostredicte ville

de Lescluse, ensemble toutte la rente et revenu dicelle en telle estât quelle

estoit a charge des debtes deues par jcelle nostre ville, sans y riens reserver

ne excepter
;
pour lesdiz revenues et debtes estre desla enavant regiees,

gouvernées, payées et conduites de par nous, ainsi que par nous en seroit

ordonne. Requerrans ausdiz commissaires les a ce vouloir recepvoir, ou du

moins nous en advertir. Et aussi a pourveoir a la ressourse de nostredicte

ville et adviser aucun moyen pour ce faire.

Et jl soit que nosdiz commissaires nous aient de ce, que dit est, fait

rapport pour au sur plus en estre fait ainsi quil appartiendra.

Savoir faisons que nous, oy ledit rapport, désirant le bien, vtilite et

proufïit de nous et de nostredicte ville de Lescluse et la ressource dicelle,

ensemble de noz subgectz y mannans et habitans ; et aussi de pourveoir et

remédier a ce que jcelle ne voise a totalle destruction et désolation, et

meismement que ny pardons nostre droit et demaine qui est grant ; et après

avoir veu certaines jnformations faictes par nostre ordonnance par aulcuns

de noz commis a ce, et les advis et les moyens par eulx conceuz pour la

ressourse et entretenement de nostredicte ville, et la remectre en bon et

souffissant estât; et aussi eu sur ce premiers ladvis de noz amez et feaulx

les président et gens de noz chambre de Flandres, et de noz comptes a

Malines ; Nous avons, par la délibération de nostre treschier et féal cheva-

lier et chancellier, le seigneur de Maigny, et de noz amez et feaulx les gens

de nostre grant conseil, et les trésoriers de noz demaine et finance, jcelle

nostre ville de Lescluse et les affaires dicelle, tant en recepte que en charge

et debte, prinse et mise, prenons etmectons par ces présentes, entièrement en

noz mains. Et nostredite ville, avecq la revenue y appartenant, avons vnie et
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annexée, vnisons et annexons a nostre demaine de nostre pays et conte de

Flandres par cesdiz présentes. En ordonnant par jcelles que nostredicte ville